
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Постановление 
 

От  09.08.2019 № 2569 

     г. Феодосия 
 

Об утверждении маршрутов движения 

школьных автобусов 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 

городской округ Феодосия Республики 

Крым  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», Методическими рекомендациями «Об организации перевозок 

обучающихся в образовательные организации», разработанными Минобрнауки России 

совместно с Минтрансом России и МВД России (письмо Монобрнауки России и 

Департамента государственной политики в сфере общего образования от 29.07.2014          

№ 08-988) 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить школьные автобусные маршруты на территории муниципального 

образования городской округ Феодосия Республики Крым согласно приложению. 

2. Сектору по вопросам связи с общественностью и средствами массовой 

информации Администрации города Феодосии Республики Крым (Шакарян А.С.) 

обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 

Феодосии Республики Крым (https://feo.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Феодосии Бойчика С.С. и начальника муниципального 

казенного учреждения «Управление образования Администрации города Феодосии 

Республики Крым» Алексеенко Н.И. 

 

 

Глава администрации города Феодосии              С.Н. Бовтуненко 

 

Алексеенко 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

города Феодосии Республики Крым 

от 09.08.2019 № 2569 

 

Полный перечень школьных маршрутов Перевозчик 

Протяженность 

каждого 

школьного 

маршрута 

Режим 

работы 

с. Ближнее (школа) – г. Феодосия (АТП) – 

с. Виноградное – с. Насыпное – с. Ближнее 

(школа) 

МБОУ «Школа № 15 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

18,3 км 1 рейс в день 

с. Ближнее (школа) – с. Виноградное -                

с. Насыпное – с. Ближнее (школа) 

МБОУ «Школа № 15 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

18,3 км 1 рейс в день 

с. Ближнее (школа) – г. Феодосия (АТП) -  

с. Южное – с. Подгорное – с. Насыпное 

(школа) 

МБОУ «Школа № 15 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

32,3 км 1 рейс в день 

с. Ближнее (школа) – с. Насыпное –  

с. Ближнее (школа) 

МБОУ «Школа № 15 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

8,8 км 2 рейса в день 

с. Ближнее (школа) – с. Подгорное -            

с. Южное (школа) 

МБОУ «Школа № 15 

г. Феодосии 

Республики Крым 

24,9 1 рейс в день 

с. Насыпное (школа) – г. Феодосия (АТП) – 

с. Виноградное – с. Насыпное (школа) 

МБОУ «Школа № 16 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

19 км 1 рейс в день 

с. Насыпное (школа) – с. Виноградное –  

с. Насыпное (школа) 

МБОУ «Школа № 16 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

10 км 1 рейс в день 

с. Насыпное (школа) – с. Южное (хуторок) 

– с. Южное 3 – с. Южное 2 – с. Южное 1 – 

с. Насыпное (школа) 

МБОУ «Школа № 16 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

14,7 км 2 рейса в день 

с. Насыпное (школа) – с. Подгорное 2 –  

с. Подгорное 1 – с. Насыпное (школа) 

МБОУ «Школа № 16 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

11 км 2 рейса в день 

МУП «Коктебель» - МБОУ Коктебельская 

школа – СТО «Богатырь» - ФБУЗ «ФМЦ» - 

с. Наниково – пгт. Коктебель (школа) 

МБОУ 

«Коктебельская 

школа  

им. И. И. Березнюка 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

48 км 

 
1 рейс в день 

пгт. Коктебель (школа) – с. Наниково –  

пгт. Коктебель (школа) 

МБОУ 

«Коктебельская 

школа  

им. И. И. Березнюка 

г. Феодосии 

Республики Крым» 

13,2 км 

 
3 рейса в день 

пгт. Щебетовка (школа) – пгт. Курортное 

(ост. «Каприз») – пгт. Курортное  

(ост. «Магазин») – пгт. Курортное  

(ост. «Солнечный») – пгт. Щебетовка 

(школа) 

МБОУ 

«Щебетовская школа 

им. М. А. 

Македонского  

г. Феодосии 

Республики Крым» 

10,8 км 2 рейса в день 

 

 


